MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Júlio de Castilhos

EDITAL Nº 099, DE 13 DE JUNHO DE 2019.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSITAS DE PROJETOS DE ENSINO

APROVADOS NO EDITAL DE FOMENTO 195/2019 - PROJEN – 2019, DO IF

FARROUPILHA – CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS.

 O Diretor Geral, no uso das suas atribuições, torna público o resultado final da

Seleção de bolsista de Projetos de Ensino aprovado para fomento do IF Farroupilha –

Campus Júlio de Castilhos, referente ao Edital nº 092, de 03 de junho de 2019.

PROJETO COORDENAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS

Utilização de Tecnologias da
Informação e Comunicação na
Educação

Anderson
Saldanha Bueno

Ivana Cardoso da Silva

Sensibilização da comunidade do
Campus Júlio de Castilhos do IFFar
para a redução da produção de lixo
plástico e descarte correto dos
resíduos sólidos

Mariana Durigon Bruna Letiele Damaceno da
Silva

Prática Profissional Integrada do
Comércio

Rosane Peixoto Daniele Brum dos Santos

Saúde no IFFar: ações de
promoção e educação em saúde

Katiele
Hundertmarck

1º - Eslei Lauane Pires Cappa
2º - Gabriela Lima Ribeiro

Integrados no estudo: O SAP e o
apoio pedagógico

Milton Cezar
Buzata Maciel

Caylon Rodrigues das Chagas

Júlio de Castilhos, 13 de junho de 2019.

Rodrigo Carvalho Carlotto
Diretor Geral Campus Júlio de Castilhos

Portaria 1849/2016